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W przędzarkach i niciarkach, celem
wytwarzania określonych gatunków przę¬
dzy, konieczne jest częste zmienianie kie¬
runku obrotu wrzecion. Ponieważ wrzeciona

napędzane są zapomocą głównego koła na¬
pędowego, trzeba więc zmieniać kierunek
obrotu tego koła. Przytem przyrząd wycią¬
gowy i podający obracałby się odwrotnie*
wskutek czego wrzeciona nie otrzymywały¬
by materjału. Należy więc kierunek obro¬
tu walców podających zmienić w ten spo¬
sób, aby one obracały się prawidłowo, po¬
mimo odwrotnego kierunku obrotu głów¬
nego koła napędowego.

Często zdarza się, że materjał prowa¬
dzić należy odwrotnie zdołu do góry ponad

cylindrem podającym. W tym wypadku
przy jednakowym kierunku obrotu wrze¬
cion musi być odwrotnie zmieniony kieru¬
nek obrotu urządzenia wyciągowego i po¬
dającego.

Tę znaną odwrotną zmianę kierunku
dotychczas uskuteczniano w sposób stosun¬
kowo niewygodny zapomocą zmiany ilości
kół. Niniejszy układ pozwala na wykona¬
nie tej zmiany jedynie zapomocą przesu¬
wania kozła łożyskowego.
Zasada niniejszego wynalazku polega

na tern, że dwa zazębiające się koła zęba¬
te, osadzone na przesuwalnym koźle ło¬
żyskowym, z których jedno jest napędza¬
ne, mogą się na zmianę zazębiać z we-



wnętrznem kotem zębatem, umocowanem
na głównypi wale urządzenia wyciągowego
i podającego, eoleto k>tózymania różnych
kierunków obrotu.

Na rysunku uwidoczniony jest sposób
wykonania wynalazku, mianowicie:

fig. 1 przedstawia widok zprzodu z czę¬
ściowo odłamanem głównem kołem za-
miennem,

fig. 2 przedstawia rzut poziomy tegoż.
Na gjównym wale 1 urządzenia wycią¬

gowego względnie podającego osadzone
jest koło 2 z zębami od wewnątrz. We¬
wnątrz tego koła znajdują się dwa koła 3
i 4, które zazębiają się wzajemnie i osa¬
dzone są na koźle 5. Obydwa koła 3 i 4
posiadają, np. o cztery do sześciu zębów
mniej od koła 2 z wewnętrznemi zębami
tak, że, jeżeli jedno z kół 3 lulb 4 zazębia
się z wewnętrznym wieńcem zębatym, to
drugie koło nie zazębia się z tym wieńcem
koła 2. Koło 3 porusza się luźno na trzpie¬
niu 6, który umocowany jest na koźle 5,
natomiast koło 4 osadzone jest również wy¬
miennie na wale 7; na drugim końcu tego
wału osadzone jest zmienne koło 8, napę¬
dzane zapomocą koła zębatego 9, które za
pośrednictwem łańcucha lulb urządzenia
podobnego napędzane jest przez główne
koło napędowe przędzarki.
Kozioł 5 osadzony jest swą podstawo¬

wą płytą 10 iia listwie prowadzącej 11 i

utrzymywany jest na głównej ramie 13 za¬
pomocą śruby 12.
Koło zamienne 8 napędza koło 2 o

wieńcu z zębami od wewnątrz za pośred¬
nictwem kół 3x4 (fig. 1), zaś po przesu¬
nięciu kozła 5 — jedynie zapomocą koła
4; w ten sposób przez zwyczajne przesu¬
nięcie kozła może być zmieniony kierunek
obrotu.

Koła 3 i 4 mogą również być zmienia¬
ne, wskutek czego prócz możliwości prze¬
łączania może być także dokonywana zmia¬
na szybkości.

Z a strzeżenię patentowe.

Napęd urządzenia wyciągowego, względ¬
nie wałków podających, przy wrzecienni-
cach, przędzarkach i niciarkach, znamienny
tern, że dwa zazębiające się koła zębate (3
i 4), osadzone na przesuwalnym koźle ło¬
żyskowym /5^, z których jedno (4) jest
napędzane, mogą się naprzemian zazębiać
od wewnątrz z zębatym wieńcem koła (2),
będącego umocowanem na głównym wale
fi) urządzenia wyciągowego lub podają¬
cego, celem otrzymania różnych kierunków
obrotu.
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Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.

•



Do opisu patentowego Nr 14467.

Fia.L

Druk L. Bogusławskiego i Skl, Warszawa.


	PL14467B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


